wçu,7c,ot

1

co
" detkitfro /

Itapipoca/CE, 21 de dezembro de 2023.

HE OILSON OLIVEIRA BARBOSA

Secretário E ecutivo da Secretaria de Educação Básica

Rua Anastácio Braga N°195 - São Sebastiào
CEP: 62508-170• Itapipoca CE- Brasil
CNN: 07.623.077/0001-67 CGF: 06.920.278-8

1 1 (88) 36314950
itapipocaitapipoca.cc.gov.I,r

.». www.itapipoca.cc.gov.br  1

U
ppfr (lURA DC

Itapipoca

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica, Sr. Heloilson Oliveira Barbosa,

inscrito no CPF sob o número 695.728.523-53, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43. da Lei n°8.666/93 e alterações posteriores, e conforme

o que consta do Processo n° 23.06.12/TP, HOMOLOGAR o procedimento licitatõrio na

modalidade Tomada de Preços ri0  23.06.12ITP, tipo menor preço global, cujo objeto é a escolha

da proposta mais vantajosa para a REQUALIFICAÇÃO DO PRÉDIO ESCOLAR - EEB JOSÉ

LINS DE ALBUQUERQUE - SEDE URBANA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

BÁSICA DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA, mediante o regime empreitada por preço global,

conforme especificações constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em

favor da empresa K & R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°

15.826.445/0001-90, com endereço na Rua Antônio Assunção, n° 703, Bairro Nova Aldeota,

ItapipocalCE, CEP: 62.504-585, pela proposta mais vantajosa, com valor global de R$

715.186,58 (setecentos e quinze mil, cento e oitenta seis reais e cinquenta e oito centavos).